
10/27/2023

1

1972

2023

Речиси 90 години постоење

Основна дејност е производство на фармацевтски, 
козметички, хемиски и билни производи

Три производни локации на територијата на Град 
Скопје

2 подружници во Македонија, 19 подружници и 2 
претставништва надвор од Македонија

Повеќе од 2700 вработени 

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ

СИСТЕМ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ 
ПРИ РАБОТА

Започнувајќи од 2023 година, во рамките на ESG известувањето, АЛКАЛОИД АД Скопје јавно ги објавува сите клучни индикатори кои ја 
отсликуваат функционалноста на воспоставениот систем за безбедност и здравје при работа

ИМС

Претставници на работници за БЗР
- Вкупно 16 претставници избрани од страна на

вработените
- Опфатени сите ОЕ во рамките на АЛКАЛОИД АД

Скопје
- Активно учество при воведување на нови процеси,

опрема или технологија

Задоволство на вработени
- Анкетен прашалник за мерење на задоволство на вработените
- Посебна област на прашања поврзани со задоволството од

работните услови

Одбор за БЗР
- Составен од Координатор на претставниците,
Стручно лице за БЗР во компанијата и претставник
на управувачката структура
- Следење на: примена на правилата, начин на
органзирање на активностите и превенција на
ризици по безбедноста и здравјето

ISO 45001
- Имплементација на барањата на ISO 45001 Систем за управување
со безбедност и здравје при работа во Интегрираниот менаџмент
систем (IMS) на Алкалоид и сертификација за АЛКАЛОИД АД Скопје
во 2020 година
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НАЈДОБРИ ПРАКТИКИ ЗА 2022 година

ЗГОЛЕМЕНА 
ЕРГОНОМИЈА

МОНИТОРИНГ НА CO2 ОБУКИ ЗА БЗР
ИЗБЕГНАТА НЕСРЕЌА 

(NEAR MISS)

- Набавка на ергономски 
столици за канцелариско 
работење

- Учество на претставник на 
работниците за БЗР

- Зголемена удобност при 
извршување на 
редовните работни 
задачи кои вклучуваат 
долготрајна работа пред 
екрани

- Намален ризик од грип и 
друг тип на респираторни 
болести

- Подобрен комфор за 
присутните во 
просторијата

- Зголемување на работната 
ефикасност

- Добиено овластување 
за вршење на обуки од 
доменот на БЗР

- Градење на непосреден 
однос со вработените

- Евалуација на знаењата 
со кои се стекнале 
вработените

- Подигнување на 
безбедностата култура

- Реализирани обуки за 
775 вработени

- Кампања за пријавување на 
NEAR MISS

- Изработка на информативен 
постер

- Обука на повеќе од 300 
Раководни лица за 
пријавување на near miss

- 100% зголемување на бројот 
на пријавени near miss во 
однос на 2021 година

БЛАГОДАРАМ НА 

ВНИМАНИЕТО


